江门新会区教育系统2009年公开招聘教师公告教师资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/596/2021_2022__E6_B1_9F_

E9_97_A8_E6_96_B0_E4_c38_596165.htm 根据《江门市事业单

位职员招聘办法》（江府[2004]42号）、《关于进一步做好江

门市事业单位招聘人员工作有关问题的通知》（江人

发[2007]265号）和《中共新会区委办公室 新会区人民政府办

公室印发关于进一步加强人才工作的实施意见的通知》（新

委办[2008]77号）的文件精神，2009年我区教育系统按照招聘

教师的资格条件，坚持公开、平等、竞争、择优的原则招聘

教师。现把有关事宜公告如下： 一、招聘职位 本次招聘职

位79个，其中： （一）高中教师：政治2人、语文3人、数学4

人、物理5人、化学4人、英语3人、历史6人、地理15人、生

物10人、体育3人、美术7人、音乐3人、心理教育5人； （二

）初中教师：语文3人、地理4人、体育1人、音乐1人。 二、

招聘对象 （一）全日制普通高校师范类2009年应届本科毕业

生； （二）具有相应教师资格证的社会人员（公示的代课教

师除外）。 三、应聘资格条件 （一）政治思想素质好，遵纪

守法，品行端正，热爱教育事业，服从分配； （二）年龄35

周岁以下（1974年1月1日后出生）； （三）具有相应的教师

资格（未领取教师资格证的应届毕业生由毕业学校出具证明

）； （四）身体健康。 四、报名时间、地点 （一）报名时间

：2009年5月23、24日 上午8时－11时，下午2时30分－5时；

（二）报名地点：广东广播电视大学新会分校（会城明兴

路17号）。 五、报名时需提供的资料 （一）应届生提供毕业

生就业推荐表、教师资格证、户口簿、身份证、计生证明（

或未婚证明）的原件和复印件，本人彩色红底大一寸免冠同

版近照2张。 （二）社会人员提供学历证书、教师资格证、

户口簿、身份证、计生证明（未婚证）原件和复印件，本人

彩色红底大一寸免冠同版近照2张，在职人员须提供经原单位

及主管部门同意的证明。 （三）报名考务费：50元。 六、考

核时间与办法 （一）考核时间：2009年5月29-30日。 考生须

持本人有效证件（身份证、准考证），在5月29日上午7：00

分集中考场，7：15分正式进行抽签，抽签顺序确定考核时间

，非29日上午考核的考生即可离场。考生要在上午7：00或下

午1：00分前到达考场考生候考室报到（不参加抽签或抽签后

不按时进行考核的，作自动放弃处理）。考生在上午7：30或

下午1：30开始备考，备考时间为1个小时。考生在报到集中

时上交通讯工具，接受封闭管理并保持安静。 （二）考核地

点：新会东方红中学（新会区会城知政中路16号）。 （三）

说课范围：报考高中各学科职位的教材选用高中“必修一”

，报考初中各学科职位的教材选用七年级上学期（我区现行

使用的初、高中教材版本）；报考高中心理教育职位选用“

高中生心理健康教育”（由广东省教育出版社出版，广东省

教育教学研究室主编）。 （四）考核办法：主要考核考生的

仪表心理、普通话水平、理解能力、思维能力、口头语言表

达能力和实际教学能力。分两项内容： 1、说课。所有学科

的考核采用说课形式，时间为15分钟。具体说课内容届时在

说课范围内确定。 2、答辩或专业技能测试。答辩题目在区

纪委（监察局）监督下全区统一命题，答辩时间为5分钟。

体育、音乐、美术、等学科不需答辩，实行专业技能测试。

体育专业技能测试内容是：200米、立定跳远、篮球；音乐专

业技能测试内容是：声乐（自选歌曲），器乐（自选乐器演

奏、钢琴自弹自唱），舞蹈（自选舞表演、即兴舞表演）；

美术专业技能测试内容是素描。 七、确定拟招聘人选 本次招

聘教师的成绩按考核成绩计算，合格分数线全区统一划定

为60分；对考核合格的考生，依各学科职位成绩高低顺序等

额确定拟招聘人选。若在应聘职位内出现相同分数且超出该

学科职位的，由招聘领导小组组织一次考核答辩，按答辩成

绩从高到低依次确定拟招聘人选。同时，招聘工作领导小组

对拟招聘人员的报考资格进行复查。 八、体检 由区人事局组

织拟招聘的人员到区人民医院体检，体检标准参照《广东省

教师资格申请人员体格检查标准》执行，费用自理。 九、公

示 （一）在整场考试结束后两天内公布参加考核人员成绩；

（二）对拟招聘人员在新会区政府网、新会人才网和新会教

育网进行公示7天； 十、聘用 经 体检不符合要求或不服从分

配出现空缺的招聘名额，按考核成绩排名顺序依次递补，对

体检合格的人员，由教育局面向全区全日制中学安排任教，

并报人事局办理相关手续，由用人单位与聘用人员签订聘用

合同。未取得相应教师资格证书的人员在按规定程序聘用后

只能签劳动合同，不能签《广东省事业单位聘用合同书》，2

年期限内考取相应教师资格证，凭证书办理签订事业单位职

员聘用合同手续。2年期限后仍未取得相应教师资格证书的，

取消事业单位职员聘用资格，并终止劳动合同。 十一、注意

事项 （一）报考人员只能报考一个专业职位； （二）报考人

员不能用新、旧两个身份证同时报名；准考证与考试使用的

身份证号必须一致； （三）报考人员应对提交的个人资料负

责，不得弄虚作假，否则，一经查实，取消考核资格或聘用

资格； （四）本公告由区人事局解释。 十二、联系办法 单位

：江门市新会人事局、新会区教育局； 地址：江门市新会区

会城知政南路26号（区教育局）； 电话：0750-6390162（区人

事局公务管理股）、0750-6623085（新会区教育局人事股）。

新会区人事局 新会区教育局 二九年五月十八日 百考试题是目

前中国在线学习首选品牌，为了帮助广大考生顺利通过考试

，百考试题网校（http://www.100test.com/teacher/wangxiao/）

推出2009年教师资格考试网络课程辅导，目前正在热招中，

权威老师：杨强、杨芸老师分别对中学的教育学、教育心理

学进行了专业辅导，并以其雄厚的理论基础和丰富的实践经

验，为学员带来高质量的教学服务，并提供最有价值的备考

资料，助考生取得优异成绩，顺利过关！编辑推荐：把教师

站点加入收藏夹2009年教师资格新版课程全新上线2009年教

师资格在线题库全新上线2009年山东省教师资格考试冲刺专

题 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com